



РАСПОРЯЖЕНИЕ

В связи с кадровыми изменениями:

1. Внести следующие изменения в распоряжение Главы Республики Бурятия от 14.09.2023 № 56-рг «Об утверждении основных и резервных персональных составов Республиканской призывной комиссии, призывных комиссий муниципальных районов, городских округов «Город Улан-Удэ» и «Город Северобайкальск» в Республике Бурятия на период призыва граждан на военную службу в октябре - декабре 2023 года»:

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В подразделе «Основной состав» позицию

«Власова О.М. - врач, руководящий проведением медицинского осмотра граждан призванных на военную службу, врач-офтальмолог Центра (военно-врачебной экспертизы) Военного комиссариата Республики Бурятия»

заменить позицией следующего содержания:

«Кольцова Н.В. - врач, руководящий проведением медицинского осмотра граждан, призванных на военную службу, врач-дерматовенеролог Центра (военно-врачебной экспертизы) Военного комиссариата Республики Бурятия»

1.1.2. В подразделе «Резервный состав»:

1.1.2.1. Позицию

«Мордовской П.С. - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия, председатель Республиканской призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Гулгенов А.Ц. - заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - Руководитель Администрации Главы Республики Бурятия и Прави-

тельства Республики Бурятия, председатель Республиканской призывной комиссии»

1.1.2.2. Позиции

- «Кольцова Н.В. - врач, руководящий работой по контрольному (повторному) освидетельствованию, граждан при призыве на военную службу, врач-дерматовенеролог Центра (военно-врачебной экспертизы) Военного комиссариата Республики Бурятия
- Сыренова Т.С. - врач, руководящий проведением медицинского осмотра граждан призванных на военную службу, врач-терапевт Центра (военно-врачебной экспертизы) Военного комиссариата Республики Бурятия»

заменить позициями следующего содержания:

- «Сыренова Т.С. - врач, руководящий работой по контрольному (повторному) освидетельствованию граждан при призыве на военную службу, врач-дерматовенеролог Центра (военно-врачебной экспертизы) Военного комиссариата Республики Бурятия
- Лхамжапова Н.Б. - врач, руководящий проведением медицинского осмотра граждан, призванных на военную службу, врач-терапевт государственного автономного учреждения здравоохранения «Республиканская клиническая больница скорой медицинской помощи имени В.В. Ангапова»

1.2. В приложении № 2:

1.2.1. В разделе « Баунтовский эвенкийский район»:

1.2.1.1. В подразделе «Основной состав» позицию

- «Сайфулаев А.Ш. - начальник отделения Министерства внутренних дел России по Баунтовскому эвенкийскому району, представитель органа внутренних дел»

заменить позицией следующего содержания:

- «Рабданов Д.Д. - временно исполняющий обязанности начальника отделения Министерства внутренних дел России по Баунтовскому эвенкийскому району, представитель органа внутренних дел»

1.2.1.2. В подразделе «Резервный состав» позицию

- «Бутаев Д.И. - старший участковый уполномоченный отделения Министерства внутренних дел России по Баунтовскому эвенкийскому району, представитель органа внутренних дел»

заменить позицией следующего содержания:

- «Григорьева Н.В. - старший участковый уполномоченный отделения Министерства внутренних дел России по Баунтовскому эвенкийскому району, представитель органа внутренних дел»

1.2.2. В разделе «Заиграевский район»:

1.2.2.1. В подразделе «Основной состав» позицию

- «Васильева Д.С. - заведующая районной поликлиникой государственного автономного учреждения здравоохранения «Заиграевская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу»

заменить позицией следующего содержания:

- «Занданова Е.Н. - заместитель главного врача по клинико-экспертной работе государственного автономного учреждения здравоохранения «Заиграевская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу»

1.2.2.2. В подразделе «Резервный состав» позицию

- «Занданова Е.Н. - заместитель главного врача по клинико-экспертной работе государственного авто-

номного учреждения здравоохранения «Заиграевская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу»

заменить позицией следующего содержания:

- «Эрдынеева А.В. - заместитель главного врача по амбулаторно-поликлинической службе государственного автономного учреждения здравоохранения «Заиграевская центральная районная больница», врач, руководящий работой по медицинскому освидетельствованию граждан, подлежащих призыву на военную службу»

1.2.3. В разделе «Кабанский район»:

1.2.3.1. В подразделе «Основной состав» позицию

- «Истомина Н.С. - медицинская сестра государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Селенгинская районная больница», секретарь призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

- «Кудрина Е.А. - фельдшер Центра (военно-врачебной экспертизы) военного комиссариата Кабанского района Республики Бурятия, секретарь призывной комиссии»

1.2.3.2. В подразделе «Резервный состав» позицию

- «Залуцкая Н.А. - медицинская сестра государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Селенгинская районная больница», секретарь призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

- «Истомина Н.С. - медицинская сестра государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Се-

ленгинская районная больница», секретарь призывной комиссии»

1.2.4. В разделе «Кяхтинский район»:

1.2.4.1. В подразделе «Основной состав» позицию

«Болсохоева А.М. - временно исполняющий обязанности главы - руководителя администрации муниципального образования «Кяхтинский район», председатель призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Фомин А.Ю. - глава - руководитель администрации муниципального образования «Кяхтинский район», председатель призывной комиссии»

1.2.4.2. В подразделе «Резервный состав» позицию

«Гусляков М.Г. - заместитель руководителя администрации муниципального образования «Кяхтинский район» по социальным вопросам, председатель призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Цыдыпылова Е.А. - заместитель руководителя администрации муниципального образования «Кяхтинский район» по социальным вопросам, председатель призывной комиссии»

1.2.5. В подразделе «Резервный состав» раздела «Тункинский район» позицию

«Сушкеева Ю.М. - заместитель руководителя администрации муниципального образования «Тункинский район» по социальному развитию, председатель призывной комиссии»

заменить позицией следующего содержания:

«Боздоева С.Д. - управляющий делами администрации муниципального образования «Тункинский

район», председатель призывной комиссии»

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Бурятия



А. Цыденов

19 октября 2023 года

№ 73-рг

Проект представлен Военным комиссариатом
тел. 42-37-68

ar2